
ffi
ffi

Secre{rría Mun¡cipal (2) t/

,#ffi
r:_i.,)tiii,i:

,','l i .'.:r{(,- rl l':\I"jI-).'\ l)
1i::_i.)l,'ir"li., ,

I:
DECRETO ALCALDICIO NO LSOZ I

AUTORIZA ADQUISICION CONVENIO MARCO

REQUINOA, 04 de Agosto de 20'16.

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:
CONSIDERANDO:

El lt¡lemo No 1948 de fecha 03.08.2016 de la Dirección de Desarrollo
Comunitario, mediante el cual soliclta autorización vía Convenio [i¡larco a través del portal
Mercado Público, para adquisición de colchones, sabanas, almohadas y camas dada a las
reiteradas solicitudes pendientes y alta demanda de usuarios vulnerable de la comuna,por las
bajas temperaturas, la adquisición será al proveedor COMERCIAL FENIX LIMITADÁ, Rut:
76.029.126-9, por un monto de $ 815.460 más iva. Adjunta cotizaciones y Certificado de
Disponibilidad Presupuestaria N' 728.

El Decreto Alcaldicio No 3690 de fecha 15.12.2015 que aprueba Presupuesto
Municipalaño 2016.

VI STOS
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1gBB, Orgánica

Constitucional de ft/unicipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el
D.F.L. No 1 del N¡linisterio del lnterior año 2006.

La Ley N" 'l9.BBO Bases sobre contratos administrativos de suministros y
prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio No 1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba
Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

DECRETO :

AUTORIZASE a vta Convenio Marco a través del Portal
w¡nn¡.mercadopublico.cl, la "Adquisición de colchones, sabanas, almohadas y camas para
mantener stock en el programa de asistencialidad debido a la alta demanda de solicitudes
de los usuarios vulnerables de la comuna", al proveedor COMERCIAL FENIX LIMITADA,
Rut: 76.029.126-9, por un monto de $ 815.460 más iva.

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra a través del Portal
Público

IMPUTESE el gasto a la Cuenta No 2't5.24.01.007 "Asistencia social
personas naturales", del Presupuesto lvlunicipal vigente. i

\
ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARC E

v
MARTA A.

SECRET MUNICIPAL

ASV/MAVS/l EG/LGE/avc.

ANTON¡O ARGAS

Mercado Público (1)
DTDECO (2)
Archivo

Código
Convenio

Marco
Material Cant¡dad

Monto
Unitario flete

Monto
total
neto

1 090't87 CAMA 1 PLAZA MADERA DE PINO INSIGNE 90 X 190 CMS, SOMIER,
FLEJES, TERMINACION EN BARNIZ POLIURETANO DE 3 CAPAS
CON FILTRO UV NO TOXICO

r0 50.070 0 500.700

984625 ALMoHADA 90 x 40 cM neRA s@
FoRRo EXTERIoR EN TELA cREA LtsA sox Rtcooót¡ sox
POLIESTER COLOR BLANCO, GRAMAJE DE 650 GRS/M

10 2.818 E 28.1 80

9841 I 5 SABANA ESTAMPADA 1 PLAZA 10 ,"5,üff 5\ x'
9841 90 COLCHON DE ESPUMA FENIX DENSIDAD 18KG/M3 ALTO 2OCM 1

PLAZA
10 22.833 5 ,r8.3\

ALCALDE

t


